
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 62 del 12/06/2003
 

 
TECNOPOLIS CSATA VALENZANO (Bari)
 Avviso di gara appalto fornitura sistemi informatici.
 
1. Soggetto aggiudicatore: Tecnopolis CSATA s.c.r.l., str. prov. per Casamassima Km. 3, 70010
Valenzano (Bari), tel. 080.4670340, fax 080.4670383.
 
2. a) Procedura di aggiudicazione: procedura aperta.
b) Forma della Fornitura: acquisto.
 
3. a) Luogo della consegna: Lotti 1, 2, 3: Parco Scientifico Tecnopolis str. Prov. per Casamassima Km.
3, 70010 Valenzano (Bari): Lotto 4: Presidenza della Regione Puglia, Lungomare Nazario Sauro 31,
70121 Bari.
b) Natura dei prodotti da fornire: Sistemi Informatici, C.P.V.: 30250000-0; 30260000-9, 30261400-0;
32424000-1; 30241000-0; 30241100-1; 50324100-3; 50961110-3.
c) Quantità dei prodotti da fornire:
 Lotto 1: n. 12 Server Intel a rack, n. 2 Armadi, n. 16 personal computer desktop, n. 6 personal computer
portabili, n. 2 stampante laser a colori, n. 12 stampante inkjet a colori, accessori di comunicazione
personale.
 Lotto 2: n. 2 switch di rete con capacità di content switching ad alte prestazioni, n. 2 router di fascia alta,
n. 2 Firewall, n. 2 sistemi IDS, n. 2 router di fascia media, n. 6 switch di rete di livello 2, n. 8 armadi
 Lotto 3: n. 4 Server Risc a 64 bit a rack, n. 2 unità di storage, n. 1 unità di backup a nastro, n. 2 armadi,
software di database ed application server, software di Gestione Eventi di Cooperazione Applicativa
 Lotto 4: n. 4 Server Intel, software di collaborazione Lotus Domino R5
 Per tutti i Lotti prestazione dei servizi di consegna, installazione, configurazione ed attivazione,
addestramento del personale, manutenzione ed assistenza tecnica come specificato nel Capitolato
tecnico.
 
 Importo massimo non superabile:
 Lotto 1: E. 146.916,00
 (centoquarantaseimilanovecentosedici/00), IVA esclusa.
 Lotto 2: E. 514.914,00
 (cinquecentoquattordicimilanovecentoquattordici/00), IVA esclusa.
 Lotto 3: E. 533.454,00
 (cinquecentotrentatremilaquattrocentocinquantaquattro/00), IVA esclusa.
 Lotto 4: E. 56.177,00
 (cinquantaseimilacentosettantasette/00), IVA esclusa.
d) Offerte parziali: non ammesse.
 
4. Termine per la fornitura: entro 30 giorni dalla stipula del contratto; 90 giorni per i servizi di

1



addestramento; manutenzione per 24 mesi a decorrere dal collaudo.
 
5. a) Richiesta della documentazione: il Disciplinare di gara, lo Schema di contratto e il Capitolato
tecnico, dovranno essere ritirati presso la Tecnopolis CSATA s.c.r.l., all'indirizzo di cui sub 1., nei giorni
feriali dal lunedì al venerdì dalle ore 9:00 alle 12:00.
b) Termine ultimo per il ritiro della documentazione: entro le ore 12:00 del 18 LUGLIO 2003
 
6. a) Termine ultimo per la ricezione delle offerte: entro e non oltre il termine perentorio delle ore 12:00
del 28 LUGLIO 2003
b) Indirizzo di ricezione: all'indirizzo di cui sub 1.
c) Lingua: italiano.
 
7. a) Persone ammesse all'apertura delle offerte: un rappresentante per ogni impresa partecipante, con
delega.
b) Data, luogo ed ora apertura offerte: presso Tecnopolis CSATA s.c.r.l., all'indirizzo di cui sub 1 in data
che sarà successivamente comunicata alle Imprese concorrenti.
 
8. Cauzioni: Cauzione provvisoria a garanzia offerta, 5% base asta, secondo Disciplinare gara;
Cauzione definitiva pari al 10% del corrispettivo globale; polizza assicurativa R.C.,
 
9. Pagamento: secondo Schema di contratto.
10. R.T.I. e Consorzi: ammessa la partecipazione di imprese associate temporaneamente o associande
ai sensi dell'art.10 D.Lgs. n.358/92, di consorzi di imprese costituiti ai sensi dell'art. 2602 e ss. del c.c.,
ovvero, per le imprese stabilite in altri paesi membri dell'UE, nelle forme previste nei paesi di
stabilimento.
 
11. Condizioni minime: ciascun candidato, pena l'esclusione dalla partecipazione alla gara, deve
soddisfare, oltre a quanto previsto nel Disciplinare di gara, le seguenti condizioni minime:
a) aver realizzato, in ciascuno degli ultimi tre esercizi finanziari chiusi a bilancio, un fatturato globale
annuo non inferiore a:
 Lotto 1 E. 1.500.000,00 (unmilionecinquecentomila/00), IVA esclusa;
 Lotto 2 E. 5.000.000,00 (cinquemilioni/00), IVA esclusa;
 Lotto 3 E. 5.000.000,00 (cinquemilioni/00), IVA esclusa;
 Lotto 4 E. 500.000,00 (cinquecentomila/00), IVA esclusa;
b) aver eseguito, in uno degli stessi tre anni almeno una fornitura analoga a quella oggetto della
presente gara del valore unitario almeno pari a quello del Lotto per cui si concorre
c) possesso della certificazione EN ISO 9000 o certificazione EN ISO equivalente, qualora l'impresa
possa dimostrare di non avere accesso alle certificazioni basate su queste norme, ovvero non possa
ottenerle nei termini prescritti.
 
12. Periodo durante il quale l'offerente è vincolato alla propria offerta: 180 (centottanta) giorni dalla data
di cui sub 6, punto a).
 
13. Criteri utilizzati per l'aggiudicazione della fornitura: ex art. 19, comma 1, lettera b), D.Lgs. n.358/92,
all'offerta economicamente più vantaggiosa. Facoltà di aggiudicazione in presenza di una sola offerta
valida e di non procedere all'aggiudicazione nel caso in cui nessuna delle offerte presentate venga
ritenuta idonea.
 
14. Varianti: non ammesse.

2



 
15. Altre indicazioni: ulteriori informazioni e chiarimenti possono essere richiesti a mezzo fax al numero
di cui sub 1, entro il termine perentorio delle ore 12.00 del 22 LUGLIO 2003; chiarimenti e/o rettifiche
agli atti di gara verranno inviati contemporaneamente a chi avrà ritirato la documentazione di gara
presso la Tecnopolis CSATA s.c.r.l. all'indirizzo di cui sub 1.
 
16. Data di pubblicazione dell'avviso di preinformazione su GUCE:
 
17. Data di spedizione del bando: 05 GIUGNO 2003;
 
18. Data di ricevimento del bando:
 
19. Campo d'applicazione accordo GATT:
 
Il Presidente
Prof. Luciano Galeone
 
_________________________
 
 

3


